

اشتغال زنان

در بحث اشتغال زنان عقاید متفاوتی وجود دارد. در گذشته کار کردن و کسب درآمد تنها به عهده جنس مذکر بوده و زنان تنها به امور خانه‌داری و فرزندپروری و گاه کارهای هنری می‌پرداختند.

با پیشرفت علم و تکنولوژی، در جوامع بشری نیز به مرور زمان زنان وارد بازار کار شدند. در جوامع غربی اغلب شغل و حرفه بر اساس توانایی‌ها و استعداد افراد بین آن‌ها تقسیم می‌شود و جنسیت نقش چندانی در تعیین شغل افراد ندارد. ولی در جوامع سنتی، بر طبق فرهنگ آن جامعه در مورد بعضی از مشاغل دیدگاه جنسیتی وجود دارد.

از نظر جوامع سنتی انجام برخی از کارها از توانایی زنان خارج است. زنان در این جوامع با توجه به فیزیکی بدنی و طرز فکر نمی‌توانند برخی از کارها را انجام دهند یا خارج از عرف است. این دیدگاه‌ها هر کدام نقاط ضعف و قوت متعددی دارند ولی به طور کلی حضور زنان در جامعه اگر طبق موازین فرهنگی همان جامعه باشد، می‌تواند بسیار موثر و کارساز باشد و به پیشرفت آن جامعه کمک کند.

حضور زنان در عرصه‌های سیاسی، اقتصادی و تجاری و هم‌فکری زن و مرد در هر موضوعی می‌تواند به پیشرفت و تعالی یک جامعه کمک شایانی بنماید.

بررسی برخی گزاره‌ها

خانه‌داری یک شغل است

به جرات می‌توان گفت نه تنها خانه‌داری یک شغل است، بلکه یک شغل سخت باید محسوب شود. ارزش‌گذاری اجتماعی برای خانه‌داری هنوز به جایی که باید نرسیده است. بانوان خانه‌دار باید از مزایای اقتصادی و اجتماعی برخوردار باشند که متأسفانه چنین چیزی هیچگاه وجود نداشته است.

خانه‌داری آمیخته‌ای از اقدامات جسمی و روحی و عاطفی است. ظرایفی دارد که زنان در آن حرفه‌ای می‌شوند. زنانی که در خانه‌داری حرفه‌ای هستند همه را به خود وابسته و دلبسته می‌کنند. آن‌ها حتی می‌توانند به رشد اقتصادی خانواده، فرزندان موفق و زندگی خوب با روابط خوب با دیگران کمک کنند.

اما تبلیغات غلط، فیلم‌ها و داستان‌های نامناسب حتی همان‌هایی که از رسانه‌ی ملی پخش می‌شوند، تصویر خوبی از زنان خانه‌دار نشان نمی‌دهند.

یک تصویر محدود، غبار غم و غصه، بی‌سوادی و ... را بر چهره زن خانه‌دار می‌نشانند و همین سبب می‌شود به عدم رعایت حقوق اجتماعی زنان دامن زده شود.

خانه داری یا کار در اجتماع

مدیریت خانه و تربیت فرزندان از وظایف اصلی زنان در خانواده به حساب می‌آید. بانوان شاغل معمولاً در این زمینه‌ها ممکن است درس‌هایی داشته باشند و اگر بخواهند در هر دو عرصه یعنی اداره خانه و خانواده و شغل مربوطه موفق باشند، فشار زیادی را چه از نظر روانی و چه از نظر جسمی باید متحمل شوند. زنان شاغل علاوه بر وظایف اصلی یک مادر و همسر باید در زمینه شغلی خود هم دقت و تلاش کافی داشته باشند تا بتوانند در آن پیشرفت کنند.

اما انتخاب کدام یک یا هر دو به خود فرد بستگی دارد. بعضی از زنان پس از ازدواج خانه‌داری و تربیت فرزند را در اولویت قرار داده و دیگر به دنبال حضور در جامعه نیستند و دوست دارند تمامی وقت خود را صرف خانه، خانه‌داری و تربیت فرزندان کنند. گروهی دیگر شغل و کاری که در جامعه دارند را بسیار مهم دانسته و گاه خانه و خانه‌داری را در کنار آن قرار می‌دهند؛ با قدرت و توان هر چه بیشتر نیز به فعالیت اجتماعی و شغلی خود می‌پردازند.

مفهوم تفکیک جنسیتی

کلیدواژه‌ی "تفکیک جنسیتی" بار منفی به دنبال دارد. دارای پیش فرض‌ها و قضاوت‌های جهت‌دار و رسانه‌ای است. اما باید دانست، دو جنس مخالف از هم تفکیک شده‌اند و گرچه در ظاهر انسان هستند اما تفادتها جسمی و روحی فراوانی میان آنهاست.

بررسی وضعیت اشتغال زنان و اصولاً هر موضوعی که به آنها مربوط است، نباید با مقیاس‌های رسانه‌ای مورد ارزیابی قرار گیرد.

منظور از شغل مناسب برای بانوان چیست؟

حساسیت‌های بسیاری در رابطه با اشتغال زنان و حتی نوع حرفه آنها همان‌طور که در مطالب فوق ذکر شد، مطرح هست، سوال اینجاست آیا تعداد معدودی از مشاغل

خاص برای قشر زنان فقط مناسب است؟ این صلاحیت و مناسب بودن از کجا نشأت می‌گیرد؟ چه عواملی بر این موضوع مهم و تاثیر گذارند؟

در هر جامعه‌ای در جهان با توجه به باورها و عقایدشان نگاه منحصر به فردی به زن دارند و حتی در قومیت‌های یک استان یا شهر هم عرف و باورهای متفاوت و متمایزی دارند. شاغل بودن برای هر زنی یک موقعیت قابل ملاحظه‌ای است و زنان بسیاری اکنون در جامعه شاغل و درآمدهای بالایی نیز برخوردارند. از طرفی دیگر جامعه در یک سری از صنف‌ها به حضور فعال بانوان نیازمند است.

مناسب بودن از نگاه هر قشری متمایز است و در بعضی نگاه‌ها با یکدیگر متناقض‌النظر هستند. اگر نیازها، علایق و خواسته‌های زنان را مطالعه کرده باشید، خواهید دید که اکثر آن‌ها تمایل دارند کارهایی که با کمترین زمان، بیشترین میزان درآمد را داشته باشد را انتخاب کنند. از این رو مشاغل خانگی بیشترین طرفدار را دارد چرا که هم‌زمان می‌توانند با این مشاغل نقش‌های متعددی را بر عهده داشته باشند. اما برخی که هم ترجیح می‌دهند جدا از درآمد بالا در اجتماع هم حضور فعال نیز داشته باشند.

وضعیت اشتغال بانوان در ایران و جهان

اشتغال زنان در جهان

مطابق با آمار جهانی در سال ۲۰۱۸، از ۱۸۹ کشور، ۱۰۴ کشور چارچوبهایی برای اشتغال زنان در مشاغل خاص دارند. ۵۹ کشور نیز هیچ قانونی مبنی بر محدودیت‌های شغل برای زنان نداشتند.

کشورهای فنلاند، سوئد، هلند، دانمارک و کانادا دارای بیشترین سهم مشارکت زنان در حوزه‌ی کار هستند. فنلاند با اختصاص ۵۰ درصد، بالاترین رتبه را در نرخ مشارکت زنان در جهان داراست. هم‌چنین در کشور هلند ۷۴ درصد زنان دارای کار نیمه وقت هستند.

در اغلب کشورهای نام برده، اشتغال زنان با مزیت‌هایی چون مرخصی پس از زایمان، در نظر گرفتن هزینه‌های مراقبت از کودک و آموزش عالی همراه است.

اشتغال زنان در ایران

طبق اسناد و اطلاعات مرکز آمار ایران، وضعیت اشتغال بانوان بدون در نظر گرفتن دو سال از شرایط دوران کرونا، در ۶ سال گذشته ۳ درصد افزایش یافته است.

۴ میلیون و ۵۰۰ هزار نفر از زن‌ها در ایران شاغل رسمی هستند. استخدام رسمی با در نظر داشتن بیمه، مالیات و ... است و آمار مشخصی از مشاغل غیر رسمی در دسترس نیست. با این وجود، انتظار می‌رود این آمار از رقم بالاتری برخوردار باشد؛ اما برای مثال شرایط کرونا به این عرصه آسیب جدی زده و بیشترین میزان ضرر مربوط به مشاغل بانوان بوده است.

در جامعه ما داشتن شغل و فعالیت اجتماعی برای زنان امری کاملاً شخصی و انتخابی است. هر ایرانی بنا به موقعیت توان جسمی و فکری و عقاید خود بین داشتن یا نداشتن فعالیت اجتماعی و با در نظر گرفتن ضررها و مزیت‌های آن خود انتخاب می‌کند که کار خارج از منزل داشته باشد یا نداشته باشد. اشتغال زنان گاه ممکن است با تعارض‌ها و تنش‌های متعددی همراه باشد و یا برعکس به خاطر ورود به جامعه افزایش ارتباطات، تعاملات اجتماعی و به کارگیری ذهن و جسم در اموری به غیر از مسائل خانه و خانواده منجر به افزایش توانمندی آن‌ها شود. اشتغال زنان هیچ‌گاه نباید با اجبار همراه باشد، ولی در مواردی که زنان سرپرست خانواده هستند این امر کاملاً ضروری و اجتناب‌ناپذیر می‌شود. یک زن سرپرست خانوار در هر شرایطی باید عهده‌دار شغلی درآمدا باشد تا بتواند مخارج خود و فرزندانش را تامین کند.

عوامل موثر بر اشتغال بانوان

فرهنگ

اشتغال زنان در خانواده‌ی با دیدگاه‌های خاص فرهنگی و اعتقادی در برخی موارد با چالش‌های زیادی روبروست. اولویت حجاب برای برخی بانوان سبب می‌شود که آن‌ها آگاهانه و با انتخاب خودشان، برخی از مشاغل را نپذیرند. شغل‌هایی که همین حالا در جامعه‌ای مثل ما برای زنان فراهم است.

از طرفی ارتباط شغلی که میان زنان و مردان در محیط‌های کار ایجاد می‌شود برای یک بانوی مذهبی چندان مطلوب نیست.

گرچه در گذشته اکثر خانواده‌های مذهبی تمایل چندانی به شغل‌ها و مسئولیت‌های خارج از منزل برای بانوان نداشتند و الویت افراد در این خانواده‌ها بیشتر خانه‌داری و تربیت فرزندان بوده اما، اکنون هم که فضای فرهنگی و عمومی خانواده‌ها تغییر کرده بانوان مذهبی خودشان هر شغل و رشته‌ای را انتخاب نمی‌کنند.

البته با این وجود شغل‌های زیادی با درآمدهای خوب، برای آن بانوان فراهم است. از جمله صنعت آموزش و تدریس، گرافیک، مدیریت وب سایت و شبکه‌های اجتماعی، ترجمه و ...

تحصیلات

اصولاً بانوان تحصیل کرده و کسانی که وارد محیط اجتماعی و فعال دانشگاه شده‌اند و نیز علم و آگاهی نسبت به امور مختلف پیدا کرده‌اند؛ تمایل زیادی برای داشتن شغل‌های خارج از منزل دارند. مطالعه، تحقیق، علم‌آموزی و کسب تخصص زنان را برای ورود به بازار کار آماده می‌کند. افراد تحصیل کرده، دوست دارند نتیجه تلاش‌ها و زحمات خود را در زمینه یادگیری علوم مختلف به کار گیرند و زنان از این نظر تمایل زیادی به داشتن شغل و کسب درآمد دارند.

وضعیت تاهل

در جامعه ایرانی ازدواج نقش مهمی در اشتغال زنان دارد. با ازدواج مسئولیت‌های یک زن چند برابر می‌شود و یک زن متاهل علاوه بر مسئولیت‌های اجتماعی، مسئولیت‌های مربوط به همسر داری و رسیدگی به امور فرزندان را هم بر عهده می‌گیرد.

انجام این امور به صورت هم‌زمان وقت و توان یک زن را کاهش می‌دهد. هر زنی از عهده آن بر نمی‌آید. مسئولیت‌های خارج از منزل باعث می‌شود تا فرد نتواند وقت کافی را به خانه و خانواده اختصاص دهد و مدیریت این مسئولیت‌ها برای بعضی از زنان بسیار مشکل است و آنان را با چالش‌ها و تنش‌هایی در زندگی خانوادگی مواجه می‌کند؛ تا جایی که در بعضی از موارد اشتغال زن تا مرز فروپاشی یک زندگی خانوادگی پیش می‌رود.

فرزند

زنان با تعداد فرزند کمتر که فرصت بیشتری برای آن‌ها فراهم است بیشتر می‌توانند هم به امور خانواده و خانه رسیدگی کنند و هم برای خود حرفه‌ای داشته باشند. به طور معمول زنانی که بیش از دو فرزند دارند و تربیت فرزندانشان در درجه اول اهمیت

دارد به ندرت فرصتی برایشان فراهم می‌شود که شاغل باشند یا حتی به مشاغل خانگی مشغول شوند.

البته اگر مفهوم «خانه‌داری شغل» است به خوبی نهادینه شود، این تعارضات نیز تا حدود زیادی حل می‌شوند.

موقعیت و محل سکونت

به طور کلی زندگی شهری مستلزم صرف هزینه بیشتر و داشتن ارتباطات اجتماعی است. زنان در یک جامعه شهری علاوه بر امور منزل به دلیل گستردگی و تنوع امکانات اجتماعی ارتباط بیشتری با جامعه برقرار می‌کنند و در واقع نوع سبک زندگی شهری بسیار متفاوت است. بنابراین برای زنان داشتن مسئولیت‌های اجتماعی در جوامع شهری امری معمول‌تر است. زنان ساکن شهرها به دلیل بالا بودن جمعیت شهرها و بیشتر بودن نیازهای شغلی به خصوص در حوزه زنان، بیشتر جذب بازار کار می‌شوند.

هزینه‌های زندگی شهری بسیار بالاست و در بسیاری از موارد مرد خانواده به تنهایی نمی‌تواند از عهده مخارج خانه و خانواده بر بیاید؛ بنابراین لازم است که زنان هم به دنبال داشتن شغل و کسب درآمد باشند.

در بافت روستایی زنان بیشتر وقت خود را به امور خانه‌داری اختصاص می‌دهند ولیکن زنان روستایی هم مستثنی از این موضوع نیستند، تنها می‌توان گفت نوع حرفه و فضای کار آنان متفاوت است. گاه ممکن است در امور کشاورزی و دامداری به همسران خود کمک کنند. آنان در روستاها بیشتر جذب مشاغل خانگی مثل تولید صنایع دستی مثل قالی‌بافی، حصیربافی و تهیه مواد غذایی از مواد طبیعی برای خانه می‌شوند با آن که چندان مسئولیت اجتماعی ندارند ولی به این شیوه می‌توانند برای خود درآمدی داشته باشند.

وضعیت مالی خانواده

گاه ممکن است مرد یا پدر خانواده به دلایل مختلفی مثل ورشکستگی، از دست دادن توان بدنی و ... شغل خود را از دست بدهد و قادر به تامین معاش خانواده به مقدار کافی نباشد؛ در چنین حالتی همسر و یا دختران خانواده ممکن است، گاه علی‌رغم میل باطنی خود وارد بازار کار شود و برای تامین نیازهای مالی خانواده تلاش کند و نیز مسئولیت‌های متعدد اجتماعی را بر عهده بگیرند. کسب درآمد توسط زنان و دختران آن خانواده کمک زیادی به حفظ و بقای خانواده می‌کند و آن‌ها می‌توانند با اتکا به خود

و توانمندی‌های‌شان علاوه بر تامین نیازهای مالی خود، نیازهای مالی خانواده را هم تامین کنند و به حیات خانواده خود تداوم بخشند.

برخی دیگر کاملاً عکس این روند را دارند. پدر یا همسر شرایط مالی خوبی فراهم کرده است. در این صورت با سه حالت مواجهیم:

- یا زنان به کار و درآمد علاقه ای نشان نمیدهند.
- یا اینکه پدر یا شوهر، برای کار بیرون از خانه سرمایه گذاری میکنند و آنها حتی اگر درآمدی نداشته باشند، تنها یک موقعیت اجتماعی برای خود دست و پا می‌کنند. آنها ظاهراً نشان میدهند که درآمد دارند اما عملاً اینگونه نیست
- در سومین حالت آنها کماکان به استقلال مالی و کار فکر میکنند و در آن مسیر قدم برمی‌دارند.

اشتغال زن چه تاثیری بر زندگی دارد ؟

از دو بعد می‌توان تاثیر اشتغال زنان را بررسی کرد یکی در بعد خانواده و دیگری در بعد فردی.

در اصل زنی که با جامعه در ارتباط است، با دیگران معاشرت می‌کند و کامل از اوضاع و احوال مردم که چگونه روز خود را شب می‌کنند، با خبر است و اطلاعات و دانش کافی از اخبار روز دارند. این تعاملات و معاشرت با دیگران سبب تقویت روابط اجتماعی او شده و با نقاط قوت و ضعف خود بیشتر آشنا می‌شود.

او می‌تواند بسیار سنجیده‌تر و مستقل‌تر در حل مشکلات و مدیریت آن‌ها رفتار می‌کند و این رفتارها بر مدیریت خانه و فرزندانش نیز موثر است. از طرفی بودن در اجتماع و داشتن درآمد و پیشرفت‌های کاری بسیار در روحیه‌ی یک زن تاثیرگذار است، و باعث رضایت‌مندی وی از زندگی می‌شود. با توجه به تحقیقاتی که در انجمنی در آمریکا انجام شده، زنانی که بخشی از روز کار می‌کنند و هم‌زمان توانایی اداره مسئولیت‌های خانوادگی را دارند از سلامت بهتری نسبت به آنان که صرفاً خانه‌دار هستند، برخوردارند. زنان شاغل میزان افسردگی کمتری دارند و در ایجاد روحیه مثبت و با انرژی در خانواده موفق‌ترند.

اما در مواردی کار کردن در خارج از منزل و صرف انرژی زیاد به خصوص در مشاغلی که ساعت‌های کاری بالایی دارند، پس از مدتی زنان خستگی مزمن و تسریع در پیری زودرس را تجربه می‌کنند.

مزایای مشاغل خانگی

مهمترین مزیت این مشاغل، انعطاف‌پذیری است. شما با تنظیم وقت‌تان مجبور نیستید در ساعات خاص مشغول به کار شوید. هزینه‌های رفت و آمد و مشکلاتی چون ترافیک، دیر رسیدن حذف می‌شود. با کار کردن در خانه از حضور گرم خانواده می‌توانید فیض ببرید و فرزندان هم در زیر نظر مادران‌شان رشد و پرورش یابند.

برخی از مشاغل خانگی پردرآمد و پرتعداد را برای آشنایی بیشتر در این‌جا معرفی کردیم که عبارتند از:

خیاطی

خیاطی در خانه که خود شامل انواع هنرهایی دوخت چون نگین دوزی، منجوق‌دوزی، گلدوزی، پولک دوزی و ... است از گذشته تا به امروز شغل پردرآمد و مطلوبی برای بانوان است. به ویژه با رونق مزون‌ها در مد امروز از موقعیت بالایی برخوردار است. مزیت آن، زمان‌کاری منعطف، در محیط خانه، در کنار فرزندان به عنوان شغل دوم است. همچنین رونمایی از هنر و کسب درآمد آن، فرصت بسیار خوبی برای داشتن حرفه است.

فروشگاه اینترنتی یا آنلاین شاپ

با کمترین هزینه و تجهیزات و نیز کاهش هزینه‌های مکان و قبوض، امکان افتتاح یک فروشگاه اینترنتی فراهم است، این فروشگاه که مکان آن فضای مجازی است قادر خواهید بود هرآنچه که علاقمندید و امکان پذیراست را به فروش بگذارید. این کار نیازمند آشنایی با فضای اینترنت و نحوه جذب مشتری است تا کار شما رونق بگیرد.

تولید محتوا

یکی از بهترین مشاغل برای بانوانی که کار خانگی را ترجیح می‌دهند، محتوا نویسی یا تولید محتوا است. محتوا نویسی بر اساس علایق و تحصیلات دانشگاهی به صورت دورکاری در قالب مقاله، کتاب‌های الکترونیکی و محتوای شبکه اینستاگرام و سایت‌ها به راحتی و آسانی در خانه قابل انجام است.

تایپ و ویراستاری دورکار

با گذراندن دوره‌ی کوتاه و کاربردی و داشتن تنها یک سیستم ساده، قادر به تایپ هر انواع کتاب‌ها، مقالات، پایان نامه‌ها و... خواهید بود و از این مهارت می‌توانید لذت ببرید. در کنار تایپ با یادگیری مهارت ویراستاری میزان فعالیت خود را گسترش دهید. با مراجعه به آگهی‌های درخواستی از سایت‌ها و کانال‌ها وارد بازار کار آن شوید تا افراد شما را بشناسند.

مترجمی زبان‌های مختلف

اکثر افرادی که مدرک مترجمی دارند و تمایل دارند در حوزه متون، کار ترجمه را انجام دهند و محیط کارشان خانه است. از این رو ایده‌ی بسیار مناسبی برای کار در منزل است. شما با گذراندن دوره‌های مترجمی از زبان‌های مورد علاقه و مختلف و اخذ مدرک، هنگامی که تسلط کافی داشته باشید به آسانی می‌توانید کار حرفه‌ای خود را شروع کنید.

پرورش گل و گیاه‌های آپارتمانی

شغلی بسیار عالی که هم سرشار از انرژی و روحیه برای خود زنان است؛ هم محیط خانه به یک باغ کوچک تبدیل می‌شود و که علاوه بر فواید آن، ثمره اصلی، ایجاد کسب و کار است. شما حتی در یک فضای کوچک مثل یک تراس یا بالکن، پشت بام، حیاط و یا بخشی از سالن می‌توانید به پرورش گل و گیاه بپردازید.

یادگیری این مهارت خیلی دشوار نیست خیلی افراد به دلیل علاقه، به صورت تجربی دارای دانش کافی در این زمینه هستند. بدون آن که دوره‌ای دیده باشند. شما اگر متقاضی این مهارت زیبا و دل‌نشین هستید؛ دوره‌های نگهداری و پرورش گیاه را ثبت نام کنید و فعالیت خودتان را شروع کنید.

دبیر خصوصی

تدریس دروس به صورت خصوصی از گذشته تا امروز امری کاملاً متداول بوده و همچنان به عنوان یک نیاز به حساب می‌آید، دبیر خصوصی مختار است یا خانه خود را محل کار قرار می‌دهد یا به خانه شاگردانش مراجعه می‌کند.

مدرس و یا مربی دوره های آنلاین

دوره‌های آنلاین که با ورود کرونا به عرصه زندگی بیش از پیش مورد استقبال است و روز به روز بر کاربران افزوده می‌شود؛ اگر شما به فرض مربی ورزش بودید و برای کار هر روز به باشگاه می‌رفتید، امروز می‌توانید با این دوره‌های آنلاین کار خود را در خانه انجام دهید. افرادی که تاکنون در آموزشگاه‌های مختلف مدرس بودند به کمک این فناوری می‌توانند از محیط خانه کار خود را دنبال کنند.

تولید محصولات ارگانیک

محصولاتی مانند ترشیجات، شور، لواشک، مربا، رب و نیز غذاهای خانگی مثل عدسی، آش، سوپ و ... گزینه‌های بسیار مناسبی برای کار در خانه است. احتیاجی به سرمایه اولیه‌ی بالایی ندارد ولیکن برخی از مواد سریع فاسد می‌شود.

عطاری خانگی

شما می‌توانید با فرآوری بسیاری از محصولات یک شغل خانگی دائم برای خود داشته باشید. کافی است مراحل فرآوری از جمله نحوه‌ی خشک‌کردن و پودرکردن را بیاموزید، باقی مراحل مانند پاک‌کردن و خردکردن هم بسیار ساده است. تهیه و بسته بندی انواع سبزیجات، زعفران، میوه‌جات، دانه‌های روغنی و فلفل از این قبیل است. مشاغل پردرآمد برای زنانی که علاقه دارند در اجتماع باشند در این بخش به معرفی برخی از آن‌ها پرداخته‌ایم.

آرایشگری و خدمات زیبایی

شاید در نگاه عموم مردم آرایشگری شغلی پردرآمد و با مزیتی به حساب آید. در این شما بتوانید در لاین‌های مختلف آرایشگری از جمله خدمات رنگ و مش، کاشت ناخن، کوتاهی، اپلاسیون، خدمات اصلاح ابرو و اکستیشن پیشرفت کنید، شکی نیست و مطمئن باشید، نتیجه تلاش خود را با بهره‌های بالا دریافت می‌کنید. اما لازمه این کار، داشتن قدرت بدنی بالا، صبر و حوصله و اختصاص شیفت‌های کاری با ساعات زیاد است. در حدی که گاه لازم است شما ایام تعطیل هم سر کار باشید.

خدمات پوست و مو

در حال حاضر خدمات پوست و مو بیش از هر خدماتی رو بورس است. مراقبت از پوست و مو از مواردی است که مردم به آن توجه ویژه دارند و هزینه‌های بسیاری در این راه صرف می‌کنند. این خدمات که اغلب با سرپرستی پزشکان مربوط انجام می‌شود؛ شامل خدماتی چون، لیزر پوست و مو، تزریق ژل‌های زیبایی، انواع تتو، پاکسازی پوست و کاشت مو و غیره می‌باشد که باید زیر نظر پزشک انجام شود. خدماتی چون میکروبیلدینگ ابرو، لیفت ابرو و مژه را می‌توانید صرفاً با گذراندن دوره‌های مربوط به آن و بدون داشتن تخصص آکادمیک، شروع به کار کنید. درآمد های بالایی از این راه حاصل می‌شود و یکی دیگر از مزیت این مشاغل کار در محیطی امن و کاملاً زنانه است.

مربی ورزش

در لایف استایل یا همان سبک زندگی اکنون افراد، ورزش کردن جز نیازهای اولیه محسوب شده و حائز اهمیت است. از این رو در سال‌های اخیر، تعداد باشگاه بسیار افزایش یافته و بنابراین متقاضی برای استخدام مربیان و متخصصان نیز به همان ترتیب رو به افزایش است.

عکاس و فیلم‌بردار

عکاس‌ها با توجه به علاقه و تخصصی که به زمینه‌های مختلفی دارند، در حوزه‌های متنوع عکاسی از جمله آتلیه نوزاد و کودک، آتلیه عروسی، عکاسی مارکتینگ و تبلیغات و عکاسی مدلینگ قادر به فعالیت هستند. این حرفه را می‌توانید به صورت تجربی بیاموزید؛ ولی گذراندن دوره‌های تخصصی و یا تحصیل در این رشته بسیار بهتر است؛ چرا که در این صورت مهارت کافی کسب می‌کنید و حرفه ای‌تر عکاسی می‌کنید. در میان انواع عکاسی، عکاسی تبلیغاتی و آتلیه عروسی درآمد بالایی دارند.

وکالت

از مشاغل پر دردرس و پر مشغله که به طور معمول تایم مشخص کاری ندارند؛ وکلا هستند. داشتن فن‌بیان، قدرت اغنا کردن، به روز بودن اطلاعات از نیازمندی‌های این حرفه است؛ همچنین شما باید فردی ریزبین، نکته‌بین و با دقت باشید. شاید کار آسانی

در ظاهر به نظر می‌رسد؛ اما کاری حساس و پر زحمت است. درآمد حاصل از وکالت کاملاً متغیر است و به روابط شما و مهارت‌تان در کار بستگی دارد. شما اگر به عنوان زن بخواهید در این زمینه کار کنید، باید آمادگی ارتباط با قشرهای مختلف مردم را داشته باشید.

کارمند

کارمندا در دو بخش خصوصی و دولتی می‌توانند مشغول به کار شوند. کارمند رسمی بودن مزایای متعددی دارد؛ از جمله مزایایی کارمندی آن است که همیشه تایم کاری مشخصی دارند، حقوق معین، داشتن بیمه و ضوابط مطابق وزارت کار معین می‌شود که برای زندگی در سطح متوسط شغل بسیار مناسبی است.

روانشناس

روانشناسی یکی از پنج رشته پرطرفدار دانشگاهی در جهان محسوب می‌شود. این شغل در دو سال اخیر با توجه به شرایط کرونا، بیش از پیش مورد نیاز احساس می‌شود. افراد موفق در این رشته نیاز است ویژگی‌هایی را در شخصیت خود داشته و یا تقویت کنند؛ از جمله رازدار بودن، قوی بودن روحیه، دارای هوش هیجانی و نیز فردی اجتماعی باشند. همچنین بسیار مهم است مانند تمامی پزشکان دیگر با متد روز به حل مشکلات پردازند؛ درآمد این شغل بسته به میزان مقبولیت، سابقه و مدرک تحصیلی بالا متغیر است.

مشاور تحصیلی

یکی از مهم‌ترین مزایای این شغل، محیط امن و فرهنگی آن است، کسانی در این حرفه موفق ظاهر می‌شوند که علی‌رغم داشتن تحصیلات عالی از دانشگاه‌های معتبر، دارای فن بیان قوی و اعتماد به نفس بالا باشند. برای حرفه‌ای شدن در این کار نیاز به تلاش و کوشش فراوان و همواره لازم است تا اطلاعات خویش را بروزرسانی کنید.

جمع بندی:

موضوع اشتغال زنان فارغ از جنبه‌های اقتصادی دارای زوایا خاص اجتماعی است. چه بسا زنانی که با حمایت‌های پدر یا همسر، اصلاً نیاز اقتصادی ندارند اما به دلیل نوع نگاه حاکم بر جامعه و دهکده‌ی جهانی دوست دارند کار بیرون از منزل داشته باشند.

برخی زنان نیز واقعا نیاز اقتصادی دارند تا جایی که برخی از آنها سرپرست یک خانواده هستند و بحرانهای شدید و سختی‌های فراوانی را تجربه می‌کنند.

موضوع اشتغال زنان به مسائل رسانه‌ای گره خورده و جهتگیری‌ها و پیش‌فرض‌ها و نتایج زیادی به بار آورده.

فرصت‌ها و تهدیدهای زیادی پیرامون اشتغال زنان در جامعه بشریت وجود دارد که باید با درایت و انصاف و نگاه انسان‌دوستانه با آن برخورد کرد.